
Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologis (DSKMs) årsmøde 
 
Baggrund: Årsmødet afholdes en gang om året, gerne om foråret. Formålet er at skabe et betydningsfuldt fagligt 
forum med mulighed for socialt samvær for kliniske mikrobiologer.  
 
Arrangement: Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologi (DSKM) er ansvarlig arrangør. Såfremt det skønnes 
nødvendig kan DSKM bede Yngre Mikrobiologer (YM) og Klinisk Mikrobiologisk Organisation (KMO) om at 
medvirke til afholdelse af årsmødet. DSKM står som garant for de økonomiske forpligtelser. 
 
Indhold: Mødet afholdes over to dage. Den første dag er fokuseret på faglige/videnskabelige aspekter inden for 
klinisk mikrobiologi. Den anden dag er primært fokuseret på fagpolitiske aspekter. Den første dag arrangeres på 
skift af de enkelte klinisk mikrobiologisk afdelinger i Danmark, og skal fortrinsvis benyttes til en præsentation af 
det faglige/videnskabelige arbejde som foregår på den arrangerende afdeling. Der bør indlægges minimum 2 pauser 
i det videnskabelige program á mindst 30 min. varighed. Invitation af eksterne foredragsholdere bør således holdes 
på et minimum. Såfremt det drejer sig om en mindre afdeling kan dagen eventuelt deles mellem flere afdelinger fra 
en region efter aftale med DSKMs bestyrelse. Den anden dag arrangeres af DSKMs bestyrelse, som kan uddelegere 
opgaven til YM eller KMO. YM og KMO forpligtiger sig til at komme med forslag til anden-dagens program 
senest i midten af november. 
 
Deltagere: Målgruppen er medlemmer af DSKM og læger der er medlemmer af YM eller KMO. Såfremt der er 
plads, kan andre faggrupper, som er medlemmer af YM deltage. Firmadeltagelse aftales særskilt med DSKMs 
bestyrelse. Til orientering af mødedeltagerne udleveres der under selve mødet en deltagerliste, et program og et 
navneskilt, som alene indeholder deltagernes navn, stilling og arbejdssted.  
 
Deltagergebyr: Der ydes ikke prisreduktion for deltagelse på enkeltdage. Alle medlemmer af DSKM, YM og 
KMO inklusive disses bestyrelsesmedlemmer betaler et deltagergebyr, som fastsættes af DSKMs bestyrelse. Øvrige 
deltagere betaler den fulde pris. Foredragsholdere som er inviterede af DSKM, og som ikke er medlem af DSKM, 
YM eller KMO får vederlagsfrit dækket deltagelse og rejse svarende til billigste transportform. Firmaer kan deltage 
med en stand ved mødet. Prisen for en stand fastsættes fra år til år. Alle firmadeltagere betaler fuld pris, som kan 
justeres fra år til år.. Deadline for firma tilmelding til vil være medio februar, tilmeldinger efter denne dato kan 
pålægges et gebyr. Tilmeldingsfrist inkl. registreret betaling for øvrige deltagere (DSKM, YM, KMO) vil være 
medio februar. 
 
Tidsfrister: Lokaliteten bookes fra år til år. Mødet skal være på dagsordenen på det første DSKM bestyrelsesmøde 
efter sommerferien. Her drøftes og fastlægges det fagpolitiske program og deltagergebyret fastsættes. Senest i 
midten af oktober skal der foreligge et foreløbigt videnskabeligt program fra den eller de arrangerende klinisk 
mikrobiologiske afdelinger, som DSKMs bestyrelse skal godkende. Dette kan ske via e-mail. Endeligt program og 
tilmeldingsblanket skal foreligge i slutningen af november. I begyndelsen af december lægges det endelige 
program på DSKMs hjemmeside og udsendes samtidig via e-mail til DSKMs medlemmer. YMs og KMOs 
associerede medlemmer i bestyrelsen sørger for rundsendelse til egne medlemmer.  
 
Økonomi: Det tilstræbes at afholdelsen af årsmødet hviler i sig selv økonomisk. Der udarbejdes hvert år et særskilt 
regnskab for afholdelsen af årsmødet. Dette regnskab fremlægges sammen med DSKMs reviderede årsregnskab på 
generalforsamlingen i det følgende regnskabsår. 
DSKMs bestyrelse kan søge om økonomisk støtte til afholdelsen af mødet fra firmaer. Økonomisk støtte fra firmaer 
modtages kun såfremt der ikke stilles krav om indflydelse på det faglige program. Det kan tilbydes, at firmaer får 
mulighed for at etablere en udstillingsstand på årsmødet.  
 
Afbestilling: I tilfælde af at et firma afbestiller sin udstillingsstand mindre end 2 måneder før arrangementets 
startdato betales et gebyr svarende til 40% af prisen for standen. Foretages afbestilling mindre end 1 måned før 
beregnes et gebyr på 75% af prisen for standen.  
 
Besluttet af DSKM den 1. februar 2010. 
 
Helle Krogh Johansen 


